
Ministerstvo dopravy

Vážený pan 
........................ 
............................. 
.............. 
...........
Email: .................................................

Odpověď k č. j. ze dne Č. j./Sp. zn./Typ
MD-22921/2023-072/4
MD/22921/2023/072

Věc: Žádost o informaci - odpověď

Vážený pane,

dne 6. 7. 2023 obdrželo Ministerstvo dopravy, Odbor komunikace, Vaši žádost o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InfZ"). Po Ministerstvu dopravy požadujete poskytnout následující informace - cit.:

„Předmětem žádosti je aktuální cost-benefit analýza vypracovaná pro modernizaci železniční trati 
Plzeň-Domažlice-státní hranice s Německem (případně pro úseky, pro které je analýza 
vypracována).“

Ministerstvo dopravy prověřilo Vaši žádost věcně příslušným odborem a sděluje následující.

Ministerstvo dopravy konstatuje, že jako povinný subjekt je povinen poskytovat pouze ty informace, 
které se vztahují k jeho působnosti a kterými disponuje. Analýzu řešila a zpracovávala Správa železnic, 
nikoli ministerstvo a ministerstvo dokumentem ani nedisponuje.

Doporučujeme Vám proto obrátit se s žádostí a případnými souvisejícími požadavky k analýze 
přímo na Správu železnic, která je v rámci InfZ samostatným povinným subjektem a ve smyslu 
ustanovení § 2 InfZ také orgánem příslušným k vyřízení žádostí o informace.

Proto Vaši žádost dle ustanovení § 14 odst. 5 písm. c) InfZ bez dalšího odkládáme.

S pozdravem

............... ... ..................................................
.........................................

..................... ..................... 
.........................................................

Vyřizuje/E-mail/Telefon
.............................. 
....................................... 
............................

Datum
Praha
11.07.2023

Mgr. Jakub Stadler 
Ředitel
Odbor komunikace

Ministerstvo dopravy ID datové schránky: n75aau3
nábř. Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 e-mail: posta@mdcr.cz 1
IČO: 660 03 008 tel. +420 225 131 111

mailto:posta@mdcr.cz

